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اخبار فوتبال
15لژیونر

 با وجود دریافت 
دو پیشنهاد ویژه

کنعانی به ایران 
برنمی‌گردد

چند وقت پیش بود که رئیس 
باشگاه الاهلی قطر از پایان حضور 
شجاع خلیل‌زاده و محمدحسین 
ایرانی  کنعانی‌زادگان دو مدافع 
تیمش خبر داد و حالا در شرایطی 
که صحبت‌هایی مبنی بر بازگشت 
خلیل‌زاده به فوتبال ایران مطرح 
می‌شود، روزنامه قطری فاش کرد 
که محمدحسین کنعانی‌زادگان 
دیگر ملی‌پوش ایرانی الاهلی پس 
از جدایی به ایران بازنمی‌گردد و 
احتمالاً در قطر یا امارات به کار 

خود ادامه می‌دهد. 
کنعانی‌زادگان که در جام جهانی 
قطر، برخاف بازی‌های مقدماتی 
این مسابقات نتوانست در ترکیب 
تیم ملی بازی کند و تنها در نیمه 
دوم دیدار برابر انگلیس فرصت 
بازی به دست آورد، امیدوار است 
با یک انتخاب خوب در سال 
منتهی به جام ملت‌های آسیا، 
بتواند خاطرات تلخ جام جهانی 
را به دست فراموشی بسپارد و به 
همین دلیل هم هست که با وجود 
دریافت پیشنهاد از دو تیم مدعی 
لیگ برتر فوتبال ایران، قصد دارد 
در حاشیه خلیج فارس به کار خود 

ادامه بدهد.
کنعانی‌زادگان یکی از مدافعان 
مورد نظر امیر قلعه‌نویی است که 
سرمربی تیم ملی اعتقاد ویژه‌ای به 
او دارد. با این حال تغییر قانون لیگ 
قطر که دیگر تیم‌ها را ملزم به جذب 
یک بازیکن آسیایی نمی‌کند، کار را 
برای کنعانی‌زادگان و سایر بازیکنان 
ایرانی سخت کرده است. آنها باید 
یک سر و گردن از بازیکنان اروپایی 
و امریکای جنوبی بالاتر باشند تا 
بتوانند همچنان در لیگ ستارگان 

قطر بمانند.

اتحاد کلباء تقویت می‌شود

فرهاد با چراغ 
خاموش در بازار

و  الوصل  باشگاه‌های  تاکنون 
النصر، بیشترین فعالیت را در نقل 
و انتقالات لیگ امارات داشته‌اند 
و عاوه بر تمدید قرارداد ستارگان 
تأثیرگذار خود، چند بازیکن خارجی 
و مقیم هم جذب کرده‌اند تا فصل 
آینده را با قدرت بیشتری آغاز 
کنند. باشگاه اتحاد کلباء هم چراغ 
خاموش حرکت کرده و پس از 
تمدید قرارداد فرهاد مجیدی، خالد 
الدرمکی و سالم رشید را جذب کرد 
اما شباب الاهلی، قهرمان فصل 
گذشته ادنوک لیگ، هیچ انتقالی 
را به صورت رسمی اعام نکرده 
است. همچنین الوحده هم هنوز 
به طور رسمی هیچ قراردادی را 
اعام نکرده اما برخی منابع اعلام 
کرده‌اند احمد نوراللهی، بازیکن 
ایرانی شباب‌الاهلی، به این تیم 

اضافه خواهد شد.

حسینی خارج از سیستم چرخشی

حساب ویژه امیر 
روی مجید

مجید حسینی که در فصل اخیر 
سوپر لیگ ترکیه بازیکن ثابت 
خط  در  و  بود  کایسری‌اسپور 
دفاعی این تیم به میدان رفت، 
در تورنمنت کافا نیز حضور کامل 
و ۹۰ دقیقه‌ای در دو دیدار مقابل 
افغانستان و قرقیزستان داشت 
بیرون  ترکیب  از  هیچ‌وقت  و 
نرفت تا مشخص شود قلعه‌نویی 
روی او حساب ویژه‌ای باز کرده 
است. مدافع پیشین استقلال 
در حالی توانسته جایگاه خود 
را در ترکیب تیم ملی حفظ کند 
که در دو دیدار گذشته مقابل 
افغانستان و قرقیزستان، یک بار 
محمدحسین کنعانی‌زادگان زوج 
او بود و در دومین مسابقه مرتضی 
پورعلی‌گنجی در کنارش به میدان 
رفت تا این سیستم چرخشی کادر 

فنی شامل حال او نشود.

 zستاره

از ماه‌ها قبل تا امروز شایعه‌های 
بسیاری درباره آینده مهدی طارمی 
وجود دارد. هر روز پیشنهاد یک تیم 
مطرح پر رنگ می‌شود اما پورتو 
همچنان امیدوار است بتواند ستاره 
ایرانی خود را حفظ کند. اخبار و 
شایعات نقل و انتقالاتی در فوتبال 
اروپا همزمان با شروع تعطیات 
باشگاهی در مورد لژیونرهای ایرانی از 
جمله مهدی طارمی هم ادامه دارد.

طارمی بعد از پشت سر گذاشتن 
یک فصل رویایی در پورتو و به ثمر 
رساندن ۲۲ گل در لیگ پرتغال، یکی 
از بازیکنانی است که هر روز خبرهایی 
پیرامون احتمال انتقالش به یک 
باشگاه دیگر مطرح می‌شود. بعد 
از آنکه در هفته گذشته نام میلان 
به عنوان یکی از تیم‌های خواهان 

طارمی مطرح شد، در روزهای اخیر 
هم از منچستریونایتد انگلیس و 
بایرن مونیخ آلمان به عنوان دیگر 

مشتریان طارمی یاد می‌شود.
طارمی یک فصل دیگر با پورتو 
قرارداد دارد و رسانه‌های پرتغال 
مدعی هستند پورتو حاضر نیست 
میلیون   ۲۰ ز  ا کمتر  مبلغی  با 
یورو طارمی را بفروشد؛ شرطی 
که تردیدها را درباره تاش جدی 
یونایتد، بایرن و میان برای جذب 
او افزایش داده است. به موازات 
انتشار اخبار نقل و انتقالاتی درباره 
مهاجم ایران که بزودی وارد ۳۱ 
سالگی می‌شود، »جوزپه برگومی« 
مدافع سابق تیم ملی ایتالیا و یکی 
از کارشناسان تلویزیونی در این 
کشور که به دلیل سال‌ها بازی 

برای اینترمیان، میان هواداران 
این تیم به »عمو جوزپه« مشهور 
است، شرایط خط حمله تیم میلان 
را بررسی کرد و از مهدی طارمی هم 

نام برد.
برگومی به اسکای اسپورت گفت: 
»ما باید بفهمیم که قصد میان 
چیست. به نظر من لیائو باید 
صاً  ا ند.  برسا ثمر  به  ۲۰ گل 
وظیفه مهاجم مرکزی چیست؟ 
آیا باید ایستا باشد یا مدام حرکت 
کند و عمق بدهد؟ تورام )یکی 
از گزینه‌های مدنظر میان( به 
خط حمله شما عمق می‌دهد. 
او می‌تواند مهاجم اول یا دوم تیم 

باشد اما لزوماً نباید ۲۰ 
گل بزند. طارمی هم 
ینده  آ و    ز ندا چشم‌ا

خوبی دارد. من او را دوست دارم و 
بیشتر شبیه به اولیویه ژیرو )مهاجم 
ر  د  . ست ا  ) ن میا ی  نسو فرا
نهایت شما باید بدانید که میان 

و پیولی دنبال چه هستند.«

معرفی 10 باشگاه برتر فوتبال سال 2023

فدراسیون تاریخ و آمار سالیانه به معرفی بهترین باشگاه‌های فوتبال دنیا بر حسب امتیازات کسب 
شده می‌پردازد. این رسانه جدیدترین رده‌بندی 10 باشگاه برتر فوتبال را معرفی کرد.

نکته جالب در این رده‌بندی حضور پورتو به همراه مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران است. پورتو هر 
چند در فصل گذشته قهرمان پرتغال نشد ولی نمایش خوبی در لیگ قهرمانان اروپا با طارمی داشت 

و ستاره ایرانی آقای گل لیگ شد. پورتو در رده هفتم بهترین باشگاه‌های دنیا ایستاد.

‌10 باشگاه برتر فوتبال در سال 2023 به ترتیب زیر است:
1- رئال‌‌مادرید   2- منچسترسیتی    3- فلامینگو   4- بنفیکا   5- اینتر   

6- الاهلی مصر   7 - منچستریونایتد   8 - پورتو   9 - ناپولی   10  - بایرن‌مونیخ

ZOOM

احمد نوراللهی

نوراللهی مسافر امارات

احمد نوراللهی که همراه سایر بازیکنان تیم ملی در ایران ماند و راهی 
تورنمنت کافا نشد، قبل از اتمام فصل با چند پیشنهاد خوب مواجه شد 
ولی به نظر می‌رسد او توافق با باشگاه الوحده را به مراحل پایانی‌اش 
رسانده است. الوحده پیشنهاد خوبی به نوراللهی داده و او تا اواسط 
هفته راهی کشور امارات خواهد شد تا قراردادش را با باشگاه الوحده 

امضا کند.

امیرحسین حسین‌زاده

خارج از تفکرات قلعه‌نویی

یکی از بازیکنانی که در اردوی فروردین ماه غایب بود اما برای تورنمنت 
کافا به تیم ملی دعوت شد، امیرحسین حسین‌زاده بود. هافبک تهاجمی 
شارلروا فصل موفقی را پشت سر نگذاشت - به جز پورحمیدی- تنها 
بازیکن تیم ملی است که فرصت بازی مقابل افغانستان و قرقیزستان 
 را به دست نیاورد و به نظر می‌رسد جایی در تفکرات قلعه‌نویی 

ندارد.

علی کریمی

بازگشت به استقلال منتفی است

علی کریمی در جام جهانی مقابل انگلیس، امریکا و ولز به میدان رفت 
و یکی از بازیکنان مورد اعتماد کارلوس کی‌روش بود. او که این فصل در 
کایسری‌اسپور هم یک بازیکن مهم بود، با توجه به قراردادی که دارد، 
در تیمش می‌ماند تا فصل آینده یکی از نماینده‌های ایران در ترکیه 
 باشد. پیش‌تر بحث بازگشت کریمی به ایران و حضور در استقلال 

وجود داشت.

براهیمی کمی  مید ا گر ا ید ا شا
خوش‌شانس بود و دچار مصدومیت 
نست حضور در  نمی‌شد، می‌توا
دومین جام جهانی متوالی را تجربه 
کند. هافبک با سابقه فوتبال ایران در 
آخرین بازی تیم ملی قبل از سفر به 
جام جهانی و مقابل نیکاراگوئه آسیب 
دید و به همین دلیل نتوانست همراه 
سایر بازیکنان راهی قطر شود. با این 
حال او یکی دو ماه پس از پایان این 
تورنمنت مهم به شرایط بازی برگشت 

و در ترکیب الوکره قرار گرفت.
ابراهیمی فصل قبل 13 بار در ترکیب 
الوکره قرار گرفت، 1098 دقیقه در 
زمین حضور داشت که حاصل آن 
2 گل زده و ارسال یک پاس گل بود. 
امید طی دو فصل روی هم 44 بار در 
تورنمنت‌های مختلف برای الوکره 
بازی کرد، 7 گل زد و 4 پاس گل داد 
که آماری مناسب برای یک هافبک 

دفاعی محسوب می‌شود.
قبل از الوکره، ابراهیمی در ترکیب 
الاهلی حضور داشت و 49 بازی برای 
این تیم انجام داد که 6 گل زد و 2 
پاس گل داد. در لیگ ستارگان قطر 

هم ابراهیمی آمار جالبی از خود به 
جا گذاشته. او 73 بازی انجام داده، 
9 گل به ثمر رسانده و 5 بار هم پاس 
گل داده. امید چهارمین فصل بازی 
در لیگ ستارگان قطر را پشت سر 
گذاشت و البته در آستانه 36 سالگی 
احتمالاً همچنان به فوتبال خود در 

لیگ ستارگان ادامه خواهد داد.
ابراهیمی که از سال 2013 به عضویت 
تیم ملی در آمده، روی هم 53 بار هم 
در ترکیب ایران قرار گرفته اما موفق 
نشده دروازه رقبا را باز کند. با این 
آمار امید همچنان در لیگ ستارگان 
مشتری دارد و یک باشگاه با او به 
توافق نهایی هم رسیده است. باشگاه 
الشمال که چند روز قبل پویا اسبقی 
را به عنوان سرمربی انتخاب کرد، با 
ابراهیمی وارد مذاکره شد و طرفین 
برای امضای قراردادی دوساله به 

توافق هم رسیدند.
گفته می‌شود رقم این قرارداد 850 
هزار یورو برای دو فصل است. امید 
به دلیل سال‌ها تجربه بازی در لیگ 
ستارگان قطر و همچنین تجربه بالا 
برای فرماندهی در میانه زمین مورد 
توجه اسبقی و الشمال قرار گرفته 
و احتمالاً در فصل پیش رو یکی از 
بازیکنان مهم این تیم خواهد بود. 
نکته جالب اینکه او تنها یک سال از 

پویا اسبقی، سرمربی ایرانی الشمال 
کوچکتر است.

قرارداد ابراهیمی با الوکره 30 ژوئن 
)حدود 12 روز دیگر( به پایان می‌رسد 
و او به عنوان بازیکن آزاد راهی الشمال 
خواهد شد. استقلال در لیگ ایران 
علاقه‌مند بود تا ابراهیمی را مجاب 
به بازگشت کند اما امید ترجیح داد 
فعاً در قطر بماند و همچنان در لیگ 
ستارگان بازی کند. با این انتخاب، 
استقلال هم باید امید ابراهیمی 
را فراموش کند و به دنبال بازیکن 
جدیدی برای بازی در مرکز خط 

میانی باشد.
امید یکی از بازیکنان کم‌حاشیه 
فوتبال ایران است که بی سر و 
صدا و بدون مشکل فوتبال خود را 
دنبال می‌کند. او در زمین می‌جنگد 
و سنگ تمام می‌گذارد اما خارج 
از آن یک انسان معمولی است که 
حاشیه را از زندگی‌اش دور کرده. 
شاید به همین دلیل هم هست که 
در آستانه 36 سالگی همچنان در 
قطر مشتری دارد. آن هم در شرایطی 
که قانون الزام جذب یک بازیکن 
آسیایی در قطر تغییر کرده و دیگر 
باشگاه‌ها مجاب نیستند بازیکنی 
 از این قاره را به ترکیب خود اضافه 

کنند.

امیر اسدی
روزنامه نگار

ایتالیایی‌ها همچنان پیگیر ستاره ایرانی

تمجید عمو جوزپه: طارمی آینده جذابی دارد

توافق دو ساله و 850 هزار دلاری ابراهیمی با الشمال

استقلال ناامید شد

باشگاه الشمال که 
چند روز قبل پویا 

اسبقی را به عنوان 
سرمربی انتخاب کرد، 

با ابراهیمی وارد 
مذاکره شد و طرفین 

برای امضای قراردادی 
دوساله به توافق 

هم رسیدند. گفته 
می‌شود رقم این 
قرارداد 850 هزار 

یورو برای دو فصل 
است

یونایتد 
جدیدترین مشتری طارمی

سایت »oldtraffordfaithful« انگلیس از عزم جدی 
باشگاه منچستریونایتد برای شکار مهدی طارمی ستاره تیم ملی 

کشورمان خبر داد.
این رسانه انگلیسی نوشت: هری‌کین گزینه گرانقیمتی برای 

منچستریونایتد به شمار می‌آید. در شرایط کنونی خرید این بازیکن 
دور از دسترس است. اما باشگاه منچستریونایتد می‌تواند گزینه‌ای 
مشابه با کین را خریداری کند و هزینه زیادی نکند. مهدی طارمی 
ستاره ایرانی پورتو با درخشش در ترکیب این تیم می‌تواند بهترین 

گزینه باشد.
طارمی در فصل گذشته لیگ برتر پرتغال با به ثمر رساندن 22 

گل آقای گل لیگ پرتغال شد و تمام ویژگی‌های یک مهاجم 
گلزن را دارد. البته این بازیکن ایرانی مشتریانی مثل بایرن 

مونیخ را دارد و ارزش طارمی حدود 13 میلیون پوند 
است. باشگاه پورتو در صورت رسیدن پیشنهاد 

خوب حاضر به فروش این بازیکن خود 
است.


